



टीएचडीसी इण्डिया लिमिटेड

(भारत सरकार एवं उत्तर प्रदेश सरकार का संयुक्त उपक्रम)

THDC INDIA LIMITED

(A Joint Venture of Govt. of India & Govt. of Uttar Pradesh)


लोक शिकायतों की त्रैमासिक स्थिति

त्रैमासिक स्थिति: अप्रैल - जून, 2017

क्रम संख्या	यूनिट	शिकायतें			
		प्राप्ति तिथि	व्यक्ति का नाम एवं पता	संक्षिप्त विवरण	उत्तर देने की स्थिति
1.	टिहरी एचपीपी, टिहरी	29.03.2017	श्री अमित थपलियाल, मकान - 58, रोलाकोट गाँव, टिहरी डैम, टिहरी लेक, टिहरी गढ़वाल- 249131, उत्तराखंड	रोलाकोट गाँव, प्रताप नगर विधान सभा, टिहरी गढ़वाल में कृषि / घर की जमीन के संबंध में	लंबित (पुनर्वास निदेशक, टिहरी बांध परियोजना, नई टिहरी को प्रेषित तथा वहाँ से उत्तर न मिलने के कारण लंबित)
		05.06.2017	श्री रोहित घई, निवासी - टिन शेड, केमसारी गाँव, बौराडी, नई टिहरी, टिहरी गढ़वाल - 249 001, उत्तराखंड	विस्थापित परिवार के सदस्य होने के कारण प्राथी को टीएचडीसी द्वारा रोजगार दिये जाने के संबंध में	लंबित
2.	कोटेश्वर एचईपी, कोटेश्वर	-	-	शून्य	-
3.	विष्णुगाड़ पीपलकोटी एचईपी, पीपलकोटी	-	-	शून्य	-
4.	नई परियोजनाएं, नई टिहरी	-	-	शून्य	-
5.	एनसीआर कार्यालय, कौशांबी, गाजियाबाद	-	-	शून्य	-
6.	ढुकवा परियोजना / लखनऊ कार्यालय, लखनऊ	-	-	शून्य	-
7.	खुर्जा थर्मल परियोजना, खुर्जा	-	-	शून्य	-

क्रम संख्या	यूनिट	शिकायतें				
		प्राप्ति तिथि	व्यक्ति का नाम एवं पता	संक्षिप्त विवरण	उत्तर देने की स्थिति	
8.	कॉर्पोरेट कार्यालय, ऋषिकेश	11.04.2017	उत्तराखंड शासन द्वारा प्राप्त श्री कल्पेश्वर प्रसाद एवं टीएचडीसी इंडिया लि. की विष्णुगाड पीपलकोटी जल विद्युत परियोजना के अन्य कार्मिकों की लोक शिकायत	टीएचडीसी इंडिया लिमिटेड की विष्णुगाड पीपलकोटी जल विद्युत परियोजना, पीपलकोटी के कार्मिकों की समस्याओं के संबंध में	जवाब पत्र संख्या टीएचडीसी/ऋषि/कार्मिक-भर्ती/901 दिनांक 30.05.2017 द्वारा दिया गया	
		18.04.2017	उत्तराखंड शासन द्वारा प्राप्त निम्न व्यक्तियों की लोक शिकायतें :			जवाब पत्र संख्या टीएचडीसी/ऋषि/कार्मिक-भर्ती/900 दिनांक 30.05.2017 द्वारा दिया गया
			श्रीमति शकुंतला देवी, पत्नी स्व. श्री खुशहाल सिंह भण्डारी, ग्राम एवं पोस्ट रानौ, तहसील पोखरी, जिला चमोली, पिन 246429	टीएचडीसी के अंतर्गत सेवायोजन कार्मिक की मृत्यु के बाद आर्थिक सहायता के भुगतान किए जाने के संबंध में		
			सुश्री चन्द्रकला, एएनएम, टीएचडीसी इंडिया लि. ई विष्णुगाड पीपलकोटी जल विद्युत परियोजना, पीपलकोटी में कार्यरत कार्मिक	विष्णुगाड पीपलकोटी जल विद्युत परियोजना, पीपलकोटी के कार्मिकों के समस्याओं के संबंध में		
			श्रीमति लता बलूनी, पत्नी श्री संजय बलूनी, एड.लेनन. -4, पुष्पराज कालोनी, निकट बाईपास, मोथोरावाला रोड, अजबपुर खुर्द, जिला देहरादून - 248121	प्रार्थिनी के पति श्री संजय बलूनी, सीनियर इंजीनियर (सि.) के प्रमोशन संबंधी प्रकरण के संबंध में		
			श्री रोहित घई, पुत्र श्री सुरेन्द्र घई, कमरा न. - 136/5ए, टिन शेड, केमसारी बौराडी, नई टिहरी, उत्तराखंड पिन - 249001	टिहरी डैम विस्थापितों के लिए लागू नीति के अंतर्गत कार्यवाही के संबंध में		

क्रम संख्या	यूनिट	शिकायतें			
		प्राप्ति तिथि	व्यक्ति का नाम एवं पता	संक्षिप्त विवरण	उत्तर देने की स्थिति
		25.04.2017	श्री रोशन लाल, क्षेत्र (पूर्व सदस्य) थौलधार - पंचायत पो सरोट, वाया धाम, टिहरी गढ़वाल - 249192, उत्तराखंड	टिहरी बांध परियोजना से विस्थापित / प्रभावित परिवार के कम से कम एक सदस्य को शैक्षिक योग्यतानुसार परियोजना एवं राज्य सरकार एवं केंद्र सरकार के अधीन विभागों में स्थायी नौकरी दिलवाने हेतु जारी शासनादेश को पुनर्जीवित करने के संबंध में	जवाब पत्र संख्या टीएचडीसीआईएल/एनसीआर/पीजी/16 दिनांक 16.05.2017 द्वारा दिया गया
		08.05.2017	उत्तराखंड शासन द्वारा प्राप्त श्री जसदेव प्रसाद भट्ट, ग्राम - टंगनी, पोस्ट टंगनी जिला चमोली (उत्तराखंड) की लोक शिकायत	आवेदक श्री जसदेव प्रसाद भट्ट, ग्राम - टंगनी को सेवायोजित किए जाने के संबंध में	जवाब पत्र संख्या टीएचडीसी/कृषि/कार्मिक-भर्ती/902 दिनांक 30.05.2017 द्वारा दिया गया
		27.06.2017	श्री कृष्ण कान्त आनंद, उपप्रबंधक, एमजे-जेटी हाइड्रो परियोजना, टीएचडीसीआईएल, जोशिमठ	प्रार्थी से संबन्धित माननीय उच्च न्यायालय के आदेश दिनांक 21.03.2013 का अनुपालन न करने के संबंध में	लंबित


 15/07/17
 हस्ताक्षर

निदेशक (लोक शिकायत)
 एनसीआर कार्यालय, गाजियाबाद



टीएचडीसी इण्डिया लिमिटेड

(भारत सरकार एवं उत्तर प्रदेश सरकार का संयुक्त उपक्रम)

THDC INDIA LIMITED

(A Joint Venture of Govt. of India & Govt. of Uttar Pradesh)

Quarterly Status of Public Grievances

Quarter: April - June, 2017

Sl. No.	Unit	Grievances			
		Date of Receipt	Name and Address of the Person	Brief Description	Status of the Reply
1	Tehri HPP, Tehri	29.03.2017	Shri Amit Thapliyal House - 58, Raulakot Village, Tehri Dam, Tehri Lake, Tehri Garwal - 249131, Uttarakhand	Regarding agricultural / residential land in Raulakot Village, Pratap Nagar Vidhan Sabha, Tehri Garwal	Pending (Forwarded to the Director Rehabilitation, Tehri Dam Project, New Tehri and reply is still awaited)
		05.06.2017	Shri Rohit Ghai, Tin Shed Kemsari Gaon, Bauradi, New Tehri, Tehri Garwal - 249001, Uttarakhand	Regarding request for providing employment by THDC to the petitioner being a member of the displaced family	Pending
2	Koteshwar HEP, Koteshwar	-	-	Nil	-
3	Vishnugad Pipalkoti HEP, Pipalkoti	-	-	Nil	-
4	New Projects, NTT	-	-	Nil	-
5	NCR Office, Kaushambi, Ghaziabad	-	-	Nil	-
6	Dhukwa Project, Lucknow Office	-	-	Nil	-
7	Khurja STPP, Khurja	-	-	Nil	-

Sl. No.	Unit	Grievances			
		Date of Receipt	Name and Address of the Person	Brief Description	Status of the Reply
8	Corporate Office, Rishikesh	11.04.2017	Public grievance of Shri Kalpeshwar Prasaad and other workers of Vishnugad Pipalkoti Hydro Project of THDCIL received through, Govt. of Uttarakhand	Regarding problems faced by workers of Vishnugad Pipalkoti Hydro Electric Project of THDC India Limited.	Replied vide Letter No. THDC/Rishi/Kaarmik-bharti /901 dated 30.05.2017
		18.04.2017	Public grievances of following persons received through Govt. of Uttarakhand :		Replied vide Letter No. THDC/Rishi/karmik-bharti/900 dated 30.05.2017
			Smt. Shakuntala Devi, w/o Late Shri Khushhaal Singh Bhandari, Gram Evam Post Raanau, Tahsil Pokhari, Jila Chamoli – 246429	Regarding disbursement of financial aid after the demise of employee serving under THDC.	
			Ms. Chandrkala ANM, working in Vishnugad Pipalkoti Hydro Electric Project, THDC India Limited., Pipalkoti	Regarding problems faced by workers in Vishnugad Pipalkoti Hydro Electric Project, Pipalkoti	
			Smt. Lata Baloni, w/o Shri Sanjay Balooni, Ad Lane No. 4, Pushpraaj Colony, Near Bypass, Mothorawala Road, Ajabpur, Khurd, Jilaa Dehradun – 248 121	Regarding the promotion of petitioner's husband, Shri Sanjay Baloni, Sr. Engineer (C).	
	Shri Rohit Ghai, s/o Shri Surendra Ghai, Room No. – 136/5A, Tin Shed, Kemsari Bauradi, Nai Tehri, Uttarakhand – 249001	With regard to proceedings under applicable policy for the displaced people of Tehri Dam			

Sl. No.	Unit	Grievances			
		Date of Receipt	Name and Address of the Person	Brief Description	Status of the Reply
		25.04.2017	Shri Roshan Lal (Ex-Member) Kshetra Panchayat – Thauldhar, PO- Sarot, Via – Dham, Tehri Garwal, Uttarakhand	Regarding revival of mandate issued for permanent employment to atleast one member of displace / affected families of Tehri Dam Project, as per educational qualification in Project, /departments under State and Central Government	Replied vide Letter No. THDCIL/NCR/PG/16 dated 16.05.2017
		08.05.2017	Public grievance of Shri Jasdev Prasaad Bhatt, Graam – Tangani, Post Tangani Jila Chamoli (Uttarakhand) received through Govt. of Uttarakhand	Regarding Employment of the applicant Shri Jasdev Prasaad, Gram – Tangani	Replied vide letter No. THDC/Rishi/Kaarmik-bharti /902 dated 30.05.2017
		27.06.2017	Shri Krishan Kant Aanand, Dy. Manager, MJ-JT, HT Hydro Project, THDCIL, Joshimath	Regarding non-compliance of order of Hon'ble High Court dated 21.03.2017 in relation to the petitioner	Pending


Signature 19/07/17

Director (Public Grievance)
NCR Office, Kaushambi, Ghaziabad